PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3398/2025

Assunto: Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para profissionais da Creche

Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fornecimento de Equipamentos de

Proteção Individual (EPIs) para profissionais da Creche Santa Marina.

De acordo com relatos de pais e professores, a Creche Santa Marina,

localizada na Avenida Dante Siani, 1210, no Jardim Santa Marina, está com falta de

Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para os profissionais.

A carência de materiais de segurança compromete a proteção dos

educadores e demais colaboradores, expondo-os a riscos no ambiente de trabalho.

O fornecimento regular e adequado de EPIs é fundamental para garantir

a segurança dos profissionais da educação e para que possam desempenhar suas

funções em condições dignas e seguras.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P